
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 54/09-09-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 734-54/09-09-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-09-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 79338/04-09-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  15ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

1) Το υπ΄αριθ. 1802/256/09-01-2024 έγγραφο ΚΤΕΛ Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε   
2) Τον Νέο Πίνακα Τιμών Εισιτηρίων ΚΤΕΛ ΖΑΚΥΝΘΟΥ   
3) Το υπ΄αριθ. 4217/26-9-2018 ΦΕΚ (Κεφάλαιο Α παραγρ.3 )   
4) Το υπ΄αριθ. 7141/20-12-2023 ΦΕΚ (Άρθρο 1 καθορισμός κομίστρων )  
5) Το υπ΄άριθ. 59867/10710/02-07-2025 έγγραφο Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
6) Το υπ΄αριθ. 68970/30-07-2025 Έγγραφο της Υπηρεσίας μας (ορισμός τιμής )   
7) Το υπ΄αριθ. 69470/31-07-2025 έγγραφο ΚΤΕΛ Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α.Ε (Αποδοχή τιμής ) 
8) Το υπ΄αριθ. 700041/01-08-2025 έγγραφο Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
9) Την υπ’ αριθ. 749-45/10-09-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 
10) Την υπ’ αριθ. 78183/13977/11-09-2024 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με Α/Α 1700 
11) Την υπ΄αριθ 1334/220/08-01-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α 171   
12) Το υπ΄αριθ. 71715/07-08-2025 Έγγραφο της Υπηρεσίας μας για έκδοση βεβαίωσης πίστωσης   
13) Το υπ΄αριθ. 124/07-08-2025 Έγγραφο Γραφείου Προϋπολογισμού & Δημ/κών Αναφορών 
14) Το υπ΄αριθ. 74857/21-08-2025 Αίτημα Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2025. 
15) Την υπ΄αριθ 160-19/29-08-2025 Απόφαση Αναμόρφωσης Περιφ/κης Επιτροπής Π.Ι.Ν 
16) Το υπ΄αριθ.79534/5-9-2025 Έγγραφο της Υπηρεσίας μας για έκδοση βεβαίωσης πίστωσης   
17) Το υπ΄αριθ. 145/08-09-2025 Έγγραφο Γραφείου Προϋπολογισμού & Δημ/κών Αναφορών 
18) Το υπ΄άριθ. 2051/5-4-2024 ΦΕΚ (Αξία Ε.Μ.Δ στο 100% της τιμής του κανονικού ) 

 

                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1)Την Τιμή του Ειδικού Μαθητικού Δελτίου στα Δύο Ευρώ και Πενήντα Λεπτά  

(2,50€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ) από 11-09-2025 . 

 

      2)Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ύψους 268.000,00 €  (πολυετούς δαπάνης 
για  Ε.Μ.Δ- Επιδόματα Αυτομεταφοράς  (συμπληρωματικής της υπ’ αριθ. 1334/220/08-01-2025 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α 171 ), η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 
03.073 Κ.Α.Ε. 0821.00.001 και τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού των οικονομικών 
ετών  2025,2026 ως ακολούθως: 
             Πίνακας πολυετούς δέσμευσης πίστωσης – Ανάλυση ανά Οικονομικό Έτος 

Κωδικός Λογαριασμού:    03.073.0821.00.001  
Περιγραφή:  Μεταφορά μαθητών (Ε.Μ.Δ – ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΕΤΑΦΟΡΑΣ) 

                  Οικονομικό Έτος Πίστωση ποσού 

 Οικονομ. Έτος 2025 ( 9ος έως και 12ος ) 80.000,00€ 

 Οικονομ. Έτος 2026 (1ος έως 6ος και 9ος έως 
12ος) 

188.000,00€ 

                         Σύνολο                         268.000,00€ 

             
                                                                                                                              
    Ο Αντιπεριφερειάρχης 

                                                                                       Π.Ε Ζακύνθου 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-

2010). 
3. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 

προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
4. Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 

ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.    

6. Την υπ ΄αριθμ.  247-35/5-12-2024  ,απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης έτους 
2025 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025  στις Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 

7. Το υπ ΄αριθμ 1585/10-1-2025, ΑΔΑ Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0  Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ .Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την υπ΄αριθμ 25-4/2025 ,ΑΔΑ 9ΝΤΚ7ΛΕ-ΦΥΒ απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
9.  Την υπ΄αριθμ ΚΥΑ 43726/7-6-2019(ΦΕΚ -2208/Β/8-6-2019) σχετικά με την «Παροχή μέσων ατομικής 

προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α και β βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα 
προληπτικής ιατρικής. 

10. Την υπ΄αριθμ 146/8-9-2025 βεβαίωση Πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ  145900001,ποσού  
7500,00 € του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών,για την   δαπάνη   
προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας για τους υπαλλήλους της  Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
για το έτος 2025,σύμφωνα με την ΚΥΑ 43726/7-6-2019. 

 11.Τα συγκεντρωτικά στοιχεία των δικαιούχων υπαλλήλων ,τους πίνακες των ειδών , τα ελάχιστα 
απαιτούμενα τεχνικά χαρακτηριστικά και την τεκμηρίωση της δαπάνης με την συγκέντρωση προσφορών . 

   
                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  την παρακάτω δαπάνη ,για την οποία βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

03073 
 

 
 

145900001 
 
 
 

 
 

7500,00 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

35113400-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
Έγκριση εξειδίκευσης  
πίστωσης δαπάνης 
προμήθειας μέσων 
ατομικής προστασίας για 
τους υπαλλήλους της  
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 
2025,σύμφωνα με την ΚΥΑ 
43726/7-6-2019. (ΦΕΚ -
2208/Β/8-6-2019) σχετικά 
με την «Παροχή μέσων 
ατομικής προστασίας σε 
υπαλλήλους των ΟΤΑ α και 
β βαθμού και των νομικών 
προσώπων αυτών και 
μέτρα προληπτικής 
ιατρικής.» 
      

  
 

   
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν προκύψει βάση συγκριτικών στοιχείων παρελθόντων ετών και την  
συγκέντρωση προσφορών μετά από έρευνα αγοράς. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της    Π.Ε.Ζ. για 
το έτος 2025.  
                        

                                      
    O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ   

 
                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ    

 
 

 
 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον  εγκεκριμένο  προϋπολογισμό έτους 2025 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 247-35/05-12-2024 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ). 
9.  Τις αρ. πρωτ. 79688/5-9-2025 και 79692/5-9-2025 βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  
10. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 73391/13-8-2025 αίτηση της Κονταξή Χαρίκλειας του Νικολάου, υπαλλήλου της 

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-Π.Ε. Φθιώτιδας, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, περί απόσπασής της στο Γραφείο του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, 
Κτηνοτροφίας και Αλιείας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, κου Κωνσταντίνου Τσιριγώτη  

11. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 73271/13-8-2025 αίτηση της Δημητροπούλου Φωτεινής του Αθανασίου, 
υπαλλήλου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου, του κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας, περί 
απόσπασής της στο Γραφείο του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, κου Κωνσταντίνου Τσιριγώτη 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της 
Κονταξή Χαρίκλειας του Νικολάου, μονίμου υπαλλήλου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-Π.Ε. 
Φθιώτιδας, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’, που έχει 
αιτηθεί να αποσπαστεί στο Γραφείο του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και 
Αλιείας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, κου Κωνσταντίνου Τσιριγώτη, σύμφωνα με το αρθρ. 247  
παρ. 11α Ν. 3852/2010. 

      Η δαπάνη μισθοδοσίας ανέρχεται σε: 
α)     5.391,00 € για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του βασικού μισθού (ειδ. φορέας 
03073, ΚΑΕ 0211) 
β)   360,00 € για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας της οικογενειακής παροχής (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0213) 
γ) 172,53 € για την κάλυψη δαπάνης των εισφορών προς λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (ειδ. φορέας 03073, ΚΑΕ 0292) 
δ)  232,92 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΟΠΥΥ (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0293)  
ε) 766,62 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΦΚΑ-Εισφορές 
Εργοδότη Κύριας Ασφάλισης (ειδ. Φορέας 03073, ΚΑΕ 0294) 

και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2025. 
 
2. Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της 

Δημητροπούλου Φωτεινής του Αθανασίου, μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Ζακύνθου, του κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας, με βαθμό Α’, που έχει αιτηθεί να αποσπαστεί στο 
Γραφείο του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, κου Κωνσταντίνου Τσιριγώτη, σύμφωνα με το αρθρ. 247  παρ. 11α Ν. 3852/2010. 

      Η δαπάνη μισθοδοσίας ανέρχεται σε: 
α)    5.877,00 € για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του βασικού μισθού (ειδ. φορέας 
03073, ΚΑΕ 0211) 
β)    210,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας της οικογενειακής παροχής (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0213) 
γ)   176,31 € για την κάλυψη δαπάνης των εισφορών προς λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (ειδ. φορέας 03073, ΚΑΕ 0292) 
δ)   246,52 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΟΠΥΥ (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0293) και 
ε)  783,40 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΦΚΑ (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0294) 

και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2025. 
 
 
                                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
               

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης  κατέθεσε την πρότασή 
του αναφορικά με την 2η    εισήγηση , σύμφωνα με την οποία ζήτησε  δημοσιότητα και προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   
    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1α.Εγκρίνει την τιμή του Ειδικού Μαθητικού Δελτίου στα Δύο Ευρώ και Πενήντα Λεπτά  
(2,50€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ) από 11-09-2025 . 
  
β. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ύψους 268.000,00 €  (πολυετούς δαπάνης για  Ε.Μ.Δ- 
Επιδόματα Αυτομεταφοράς  (συμπληρωματικής της υπ’ αριθ. 1334/220/08-01-2025 Απόφασης Ανάληψης 
Υποχρέωσης με Α/Α 171 ), η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 03.073 Κ.Α.Ε. 0821.00.001 και τις 
σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού των οικονομικών ετών  2025,2026 ως ακολούθως: 
             Πίνακας πολυετούς δέσμευσης πίστωσης – Ανάλυση ανά Οικονομικό Έτος 

Κωδικός Λογαριασμού:    03.073.0821.00.001  
Περιγραφή:  Μεταφορά μαθητών (Ε.Μ.Δ – ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΕΤΑΦΟΡΑΣ) 

                  Οικονομικό Έτος Πίστωση ποσού 

 Οικονομ. Έτος 2025 ( 9ος έως και 12ος ) 80.000,00€ 

 Οικονομ. Έτος 2026 (1ος έως 6ος και 9ος έως 
12ος) 

188.000,00€ 

                         Σύνολο                         268.000,00€ 
     

2α.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της Κονταξή Χαρίκλειας 
του Νικολάου, μονίμου υπαλλήλου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-Π.Ε. Φθιώτιδας, του κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’, που έχει αιτηθεί να αποσπαστεί 
στο Γραφείο του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, κου Κωνσταντίνου Τσιριγώτη, σύμφωνα με το αρθρ. 247  παρ. 11α Ν. 3852/2010. 

      Η δαπάνη μισθοδοσίας ανέρχεται σε: 
α)     5.391,00 € για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του βασικού μισθού (ειδ. φορέας 
03073, ΚΑΕ 0211) 
β)   360,00 € για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας της οικογενειακής παροχής (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0213) 
γ) 172,53 € για την κάλυψη δαπάνης των εισφορών προς λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (ειδ. φορέας 03073, ΚΑΕ 0292) 
δ)  232,92 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΟΠΥΥ (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0293)  

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

ε) 766,62 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΦΚΑ-Εισφορές 
Εργοδότη Κύριας Ασφάλισης (ειδ. Φορέας 03073, ΚΑΕ 0294) 

και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2025. 
 
β.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας της Δημητροπούλου 

Φωτεινής του Αθανασίου, μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου, του 
κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας, με βαθμό Α’, που έχει αιτηθεί να αποσπαστεί στο Γραφείο του 
Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
κου Κωνσταντίνου Τσιριγώτη, σύμφωνα με το αρθρ. 247  παρ. 11α Ν. 3852/2010. 

      Η δαπάνη μισθοδοσίας ανέρχεται σε: 
α)    5.877,00 € για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του βασικού μισθού (ειδ. φορέας 
03073, ΚΑΕ 0211) 
β)    210,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας της οικογενειακής παροχής (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0213) 
γ)   176,31 € για την κάλυψη δαπάνης των εισφορών προς λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (ειδ. φορέας 03073, ΚΑΕ 0292) 
δ)   246,52 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΟΠΥΥ (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0293) και 
ε)  783,40 € για την κάλυψη δαπάνης των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΦΚΑ (ειδ. 
φορέας 03073, ΚΑΕ 0294) 

και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2025. 
 

       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για  την παρακάτω δαπάνη ,για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως 
εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 
 

 
 

145900001 
 
 
 

 
 

7500,00 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

35113400-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
Έγκριση εξειδίκευσης  
πίστωσης δαπάνης 
προμήθειας μέσων ατομικής 
προστασίας για τους 
υπαλλήλους της  
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 
2025,σύμφωνα με την ΚΥΑ 
43726/7-6-2019. (ΦΕΚ -
2208/Β/8-6-2019) σχετικά με 
την «Παροχή μέσων ατομικής 
προστασίας σε υπαλλήλους 
των ΟΤΑ α και β βαθμού και 
των νομικών προσώπων 
αυτών και μέτρα προληπτικής 
ιατρικής.» 

 
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν προκύψει βάση συγκριτικών στοιχείων παρελθόντων ετών και την  
συγκέντρωση προσφορών μετά από έρευνα αγοράς. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της    Π.Ε.Ζ. για 
το έτος 2025.  

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης  αναφορικά με την 2η εισήγηση ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως 
αναφέρεται παραπάνω. 

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 734-54/09-09-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 

 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 

Γεώργιος   Μάμαλος                
 

Νικόλαος  Γκισγκίνης 
 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΑΡ37ΛΕ-ΗΘ6


		2025-09-09T14:03:34+0300
	Athens




